

Elisabet Lunde  
Chef nämndkontor kultur och fritid  
Tel. 08-124 57 337  
Elisabet.Lunde@ekero.se

**Kultur och  
fritidsnämnden**

## Yttrande över detaljplan för Ekerö strand

### Förslag till beslut

Yttrande 2015-04-13 överlämnas till Stadsarkitektkontoret.

Ordföranden får i uppdrag att underteckna yttrandet.

### Sammanfattning av ärendet

Stadsarkitektkontoret har för yttrande översänt detaljplaneförslag för Ekerö strand. Kultur- och fritidsnämnden har lämnat yttranden över tidigare planförslag i juni 2010 och april 2013. Synpunkter på nuvarande förslag är att inte tillräcklig hänsyn tagits till behov av aktivitetsytor/mötesplatser i planförslaget och att det är av största vikt att markera inte bara lekplats utan möjlighet till spontanlek samt olika utomhusaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna. Vidare bör det framgå av planförslaget att strandpromenaden ska tillföras sammanhållande konstnärliga och estetiska uttryck utefter hela sträckan från den ursprungliga centrumbebyggelsen till den nya vid Fredriksstrandsvägen.

### Beslutsunderlag

Nämndkontor kultur och fritids tjänsteutlåtande 2015-04-13, Yttrande över detaljplan för Ekerö strand.

Yttrande 2015-04-13

### Ärendet

Stadsarkitektkontoret har för yttrande översänt detaljplaneförslag för Ekerö strand. Ett planförslag var ute på samråd under 2013 och ett reviderat planförslag har tagits fram.

Planen innebär drygt 460 lägenheter i flerbostadshus. Inom området planeras även för förskola samt möjlighet till restaurang. Utefter stranden anläggs nytt parkstråk och småbåtshamn.

Kultur- och fritidsnämnden har lämnat yttranden över planförslaget i juni 2010 och april 2013. Synpunkter har bl a lämnats om vikten av en helhetssyn på Ekerö centrum som boendemiljö och övergången mellan det befintliga och kommande. Vidare vikten av att baka in de konstnärliga aspekterna och ta tillvara arvet från tegelbruksperioden. Nämnden framförde även att aktivitetsytor är bristfälliga.

I det nya planförslaget betonas vikten av ett levande centrum- och bostadsområde och att Ekerö centrums nuvarande identitet ska tas tillvara och fortsätta utvecklas. I Gestaltungsprogrammet anges att bebyggelsen ska ges ett varierande formspråk, men med koppling till den bebyggelse som finns i centrala Ekerö. Gatustrukturen är traditionell kvartersstruktur, med kvarter som öppnar sig mot vattnet. Vidare framförs att tegel ska vara en viktig del för bebyggelsen i området.

När det gäller aktivitetsytor föreslås att bollplan, lekplats, grillplats anläggs i samband med anläggandet av strandpromenaden.

### **Nya synpunkter**

Kontoret anser att inte tillräcklig hänsyn tagits till behov av aktivitetsytor/mötesplatser i planförslaget. Det nu redovisade området vid strandpromenaden behöver utvecklas. Ett levande centrum och ett levande bostadsområde förutsätter att människor kan samlas, att barn och ungdomar kan hitta aktiviteter. Det är av största vikt att markera inte bara lekplats utan möjlighet till spontanlek samt olika utomhusaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna. Det kan vara skatepark, utomhusgym, bollplaner kombinerat med attraktiv möblering för t.ex grillning.

Det är av stor vikt att mötesplatser och själva strandpromenaden blir estetiskt och konstnärligt utformade miljöer som underlättar och stimulerar människors möten.

Ekerö strand blir entrén sjövägen till Ekerö centrum och en konstnärlig tydlig utformning av strandpromenaden, inte bara vid Ekerö strand utan sammanhållet från caféet och gästhamnen och vidare till Fredriksstrandområdet, visar områdets sammanhållande kvalitéer. Det bör framgå av planförslaget att strandpromenaden ska tillföras sammanhållande konstnärliga och estetiska uttryck utefter hela sträckan från den ursprungliga centrumbebyggelsen till den nya vid Fredriksstrandsvägen.